
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA  

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE – CCBS  

 

 

PORTARIA UFERSA/CCBS N.º 007/2022, de 03 de maio de 2022 

 

 

 

O Diretor do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade 

Federal Rural do Semi-Árido, no uso de suas atribuições conferidas pela PORTARIA 

UFERSA/GAB Nº 0103/2021, de 03 de março de 2021. 

 

CONSIDERANDO o Art. 182 do Regimento Geral da UFERSA, que trata 

das competências do Diretor de Centro; 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Instituir a Comissão responsável pela avaliação e condução dos 

trabalhos do Edital de Apoio Financeiro para Participação de Eventos do Centro de 

Ciências Biológicas e da Saúde (CCBS), composta pelas servidoras abaixo especificados: 

 

 

Isabella Maria de Oliveira Pontes Fernandes (presidente); 

Hévilla Séfora Dantas dos Santos Saraiva (membro). 

 

 

Art. 2º A comissão terá o prazo de 30 dias para encaminhar ao Conselho 

de Centro do CCBS o resultado do edital. 

 

 

Art. 3º Este ato entra em vigor nesta data e seus efeitos retroagem ao dia 

28 de abril de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

Rodrigo Silva da Costa 

Diretor do CCBS 


		2022-05-03T16:43:21-0300
	Rodrigo Silva da Costa




